

Rakvere Majandustehnikum ootab

Kaasaegseid nõudeid arvestades pööravad Kommunistlik Partei ja Nõukogude valitsus suurt tähelepanu arvestusalakaadri ettevalmistamisele ning on korduvalt ära märkinud raamatupidajaga osa sotsialistlike ettevõtete tügevdamisel ja arendamisel.

Hiljuti avati kõrgema ja kesk-erihariduse süsteemis arvestusalakaadri ettevalmistamiseks Rakvere Majandustehnikum. Tehnikum valmistab ette kesk-eriharidusega raamatupidajaid rahvamajanduse tööstus- ja kaubandusharudele.

Põhiaineks on raamatupidamine. Kõrvuti põhiaine õppimisega omandavad õpilased teadmisi ökonomika, majandusliku tegevuse ja majandusliku analüüsi valdkonnas.

Üldainete õppimist alustatakse I kursusel. Järgmistel kursustel õpitakse põhjalikult tööstuslikku ja kaubanduslikku raamatupidamist. Vastavalt õppeprogrammile õpivad tööstusliku raamatupidamise vanemate kursuste õpilased põhiaine kõrval veel tööstuse ökonomikat, tööstusstatistikat, ehitustegevuse arvestust, tootmise tehnoloogiat, tootmise organiseerimist ja planeerimist, finantseerimist ja krediteerimist ning kirjavahetust ja asjaajamist. Kaubandusliku raamatupidamise õpilased õpivad kaubanduse organiseerimist ja tehnikat, kaubandusökonomikat ja planeerimist, kaubatundmist, kaubandusstatistikat, töö- ja tsiviilõigust ning finantseerimist ja krediteerimist.

Et arvealatoos on tegemist arvutusmasinatega, siis on tähtis osa arvutustehnika ja arvestuse mehhaniseerimise tundmaõppimisel. Õpilased

saavad arvutusmasinatega töötamiseks teadmisi ja kogemusi vilunud õppejõu juhendamisel praktikatundides Rakvere Masinaarvutusjaamas.

Omandanud teoreetilised teadmised, viibivad vanemate kursuste õpilased osa õppeaastast õppe- ja käitispraktikal ettevõtetes ja asutustes, kus nad saavad kogemusi ja vilumust tulevaseks tööks.

Pärast riigieksamite sooritamist suunatakse tehnikumi lõpetajad tööle tööstuslikesse ja kaubanduslikesse ettevõtetesse. Vastavalt rahvamajanduse vajadustele lähetatakse osa lõpetajaid ka mehhaniseeritud arvestusjaamadesse, statistikaorganeisse ja teistele majandusaladele.

Töö kõrval õppida soovijatele on loodud selleks võimalused tehnikumi kaugõppeosakonnas. Eeloleval kooliaastal avatakse seal ka vene õpekeelelega grupid.

Stationsaarsesse ja kaugõppeosakonda võetakse vastu mittetäieliku keskkooli baasil ja keskkooli lõpetanud. Kesklaridusega isikuid võetakse päevasesse osakonda II kursusele ja kaugõppeosa-

konda III kursusele. Päevasesse osakonnas on õppeaeg 2. 10 kuud, keskkooli lõpetanutele 1 a. 10 kuud. Kaugõppeosakonnas õpivad keskkooli lõpetanud 2 aastat mittetäieliku keskkooli baasil vastu võetud 4 aastat. Sisseastumisel sooritatakse eksamid.

Õpinguist vaba aega kasutab enamik õpilasi kunstilise isetegevuse ringidest osavõtmiseks. On organiseeritud masinakirjaring, kus õpitakse töötama kirjutusmasinal. Osa õpilasi tegutseb kitsasfilmi demonstraatori ja spordiinstruktori ettevalmistamise ringis.

Õpilaste kasutada on tehnikumi raamatukogu rohke erialase kirjandusega. Tehnikumi siseelu ja päevaprobleeme kajastab õpilaste seinaleht «Kajakas». Antakse välja satiriilehte «Prožektor».

Vastuvõtu- ja õppimistingimustest saab täiendavat informatsiooni vastuvõtukomisjonilt Rakveres Kaliniini tn. 29, telef. 36-41.

E. KULL,

Rakvere Majandustehnikumi direktor